'^âmard Q/'/lunicò/va/(/c
Estado de São Paulo

n ^^<i/kcAt9<iÇabiM^e

(hpmpcíJmopml

INDtCAÇÃO N”

Assunto: Solicitação de instalação de aparelhos de academia ao ar livre na Vila do

bem do bairro Indaiá.

Ref. 029/2024

Bertioga, 27 de agosto de 2024.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante

Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte Indicação:

Em visita a Vila do bem no bairro Indaiá constatei que não tem aparelhos de

academia ao ar livre para promover a prática de esporte.

A prática de esportes não só contribui para a saúde física, mas para a mental, além

de atingir todas as faixas etárias.

Email: vereadorauaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

tâmara ^ /ianící/ia/c/c //Ôcrtíoq
Estado de São Paulo

^abmeíe
V E R E A D 0 R m

mi» Si M
f\

L

iJ^ 'n

do povo paJui 0 povo!

Diante do exposto, INDICO que a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, faça a

instalação de aparelhos de academia ao ar livre para prover a prática de esportes e

melhorar a saúde dos munícipes.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai devidamente

subscrita, requerendo ao setor de expediente dessa casa que encaminhe o ofício com

cópia integral desta para o Sr. Prefeito Caio Matheus, Secretário de Governo e Gestão,

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

a.

GILMAR BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR

%9/-
â.

.#

vCÍ

Email: vereadorQuaruia@Qmail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025